MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 5/2025, DE 25 DE JULHO DE 2025

A PRESIDENTE DO CONSELHO
SETORIAL, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo item V, do art. 12, da
Seção I do Capítulo I do Título III da
Resolução nº. 29/19-COPLAD, aprovada
pelo Conselho de Planejamento e
Administração da Universidade Federal do
Paraná em 27 de junho de 2019,

RESOLVE:

I. Constituir e publicizar os membros indicados pelo Departamento de
Comunicação Social para a composição da BANCA EXAMINADORA do Concurso Público de
Provas e Títulos para o provimento na carreira de Magistério Superior na classe de Assistente I,
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva, na Área de Conhecimento: Produção laboratorial
multimídia, com ênfase na produção sonora e audiovisual, objeto do Edital nº. 125/25-
PROGEPE. São eles:

TITULARES:
Alexandre Tadeu dos Santos (UFG)
Aline Aparecida de Souza Vaz (UTP)
André Azevedo da Fonseca (UEL)
Laura Seligman (UFMS)
Roberto Aparecido Mancuzo Silva Junior (UEL)

SUPLENTES:
Maria Zaclis Veiga Ferreira (UTP)
Marcio Telles da Silveira (UNESPAR)

II. Tornar sem efeito a Portaria nº. 3/2025-CONSELHO SETORIAL, de 15 de julho

de 2025;

I I I . Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em sítio

eletrônico.

STEPHANIE DAHN BATISTA

Presidente em exercício do Conselho Setorial
Setor de Artes, Comunicação e Design

Documento assinado eletronicamente por STEPHANIE DAHN BATISTA, VICE-DIRETOR(A)
DO SETOR DE ARTES, COMUNICACAO E DESIGN - SACOD, em 25/07/2025, às 16:58,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7981025 e o código CRC 1BB00E4B.

Referência: Processo nº 23075.014490/2025-10 SEI nº 7981025

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0